
    Svaz knihovníků a informačních pracovníků České republiky  

Zápis z 20. zasedání PVV SKIP – 23. 10. 2024 

Přítomni: D. Divínová, R. Giebisch, Z. Hájková, K. Janošková, V. Richter, K. Šeligová 

Omluveni: K. Hubertová, M. Kratochvílová, L. Nivnická, D.  Petrýdesová, M. Sabelová, 

Program:
1. Schválení programu, kontrola zápisu z 19. zasedání, organizační záležitosti
2. Hospodaření VV SKIP
3. Akce SKIP
4. Projekty SKIP
5. Mezinárodní spolupráce
6. Různé

1. Schválení programu, kontrola zápisu, organizační záležitosti 
 Zápis ze 19. zasedání PVV byl schválen.
 Výjezdní zasedání VV SKIP se uskuteční 11. – 12. 11. 2024 v Šumperku. 

Program: 
11. listopadu, /13.00 - 19.00/
1. Schválení programu, kontrola zápisu a úkolů z posledního jednání VV 
2. Příprava 12. VH SKIP v Liberci a RVH 
3. Hospodaření SKIP 
4. Informace z regionů a sekcí - plány na období 2025 
5. Projekty SKIP na rok 2025 
6. Celostátní aktivity SKIP "Kalendář akcí"
7. Ceny a soutěže SKIP
8. Spolupráce s partnery a sponzory
9. Mezinárodní spolupráce
10. Mladý SKIP
12. listopadu /9.00 - 13.00/
Simona Bagárová, organizace MILA – Péče je … Navázání spolupráce s knihovnami.
Andrej Novik /Scio škola/ - Využití umělé inteligence ve vzdělávání 
Míla Linc /MěK Praha/ - Umělá inteligence a knihovny 
Ondřej Hudeček /MěK Praha/ - Digitální kompetence v knihovnách 

 Je třeba připravit nové letáky SKIP. Máme k dispozici už jen anglickou a německou 
verzi. 

2. Hospodaření VV SKIP – A. Kvasničková
  

Zpráva o hospodaření  VV SKIP

Výnosy k 21.10.2024 2 886 886 Kč

Náklady k 21.10.2924 2 197 702 Kč

HV k 21.10.2024 689 183 Kč



Výnosy

účastnické poplatky 653 950 Kč

členské příspěvky 907 940 Kč

úroky 14 996 Kč
dotace MK, Česko-německý fond, 
Plzeňský kraj 1 180 000 Kč

dar Nadace 130 000 Kč

Výnosy celkem 2 886 886 Kč

Náklady

Nezbytně nutné náklady VV SKIP 393 242 Kč
členské příspěvky jiným organizacím, 
poplatky bance
doména a weby, služby spojené s 
provozem

Ostatní náklady VV SKIP 37 539 Kč

cestovné, občerstvení, květinové dary,

Náklady na tisk 12 600 Kč
Náklady hrazené na akce a navýšení 
dotace 269 149 Kč

IMPULSY, akce SKIP, dotace VV SKIP

monitoring, navýšení dotace MK

Náklady z dotace 526 972 Kč

Náklady z účastnických poplatků 608 199 Kč

čerpání Česko-německého fondu 350 000 Kč

Náklady celkem 2 197 702 Kč

V návrhu rozpočtu na rok 2025 je třeba počítat s velkým navýšením na spoluúčast k projektům,  
které budou vyúčtovávány přes VV SKIP (tj. projekty Sekce veřejných knihoven, Sekce vzdělávání,  
Sekce Knihovníci trenéři paměti, Klub tvořivých knihovníků, Klub dětských knihoven)
Zároveň upozorňujeme na zvýšené náklady na valnou hromadu.

 Nový  formulář  pro  projekty  SKIP  do  K21  je  k dispozici  na  stránce 
https://forms.gle/dcA2s2NPxJFFmsmV8.  Veškeré  projekty  SKIP,  a  to  i  projekty 
jednotlivých  organizačních  složek,  je  možno  předkládat  pouze  po  schválení 
předsednictvem VV SKIP; je nutno vždy respektovat příslušné pokyny poskytovatele 
grantu. SKIP bude po výběru vhodných projektů podávat jednotlivé žádosti v programu 

https://forms.gle/dcA2s2NPxJFFmsmV8


Knihovna 21. století – grantová výzva MK ČR, tedy podané projekty musí být v souladu 
s tímto  zadáním výzvy.  Více  na  https://ipk.nkp.cz/programy-podpory/knihovna-21.-
stoleti-k21. Termín pro podání projektů je 31. 10. 2024. 

 Projekty – vyúčtováno sedm projektů, tři připraveny k vyúčtování.
 A. Kvasničková požádala členy PVV o podporu a zlepšení spolupráce mezi garanty 

projektů a RV a regionálními hospodářkami.

3. Valná hromada SKIP
 5. - 6. 6. 2025 v TUL v Liberci. Registrace bude spuštěna v lednu 2025. 6. června se 

uskuteční konference Architektura knihoven. Stejně jako v minulých letech si na 
konferenci podáme grant do K21. Navrhovaná výše vložného na konferenci: 800,- 
Kč/člen SKIP, 1000 Kč/nečlen. Pro zajištění dalších finančních prostředků hledáme 
sponzory. Nejsou sestaveny náklady – dosud nemáme nabídky. V pondělí budou nové 
informace. 

 R. Giebisch domluví lektora z G-I pro konferenci, Z. Hájková domluví francouzského 
lektora, oslovíme i L. Dostálovou. 

 Potvrzena rezervace prostor TUL – D. Petrýdesová
 Výstavy firem – v přísálí. K. Hartmanová nabídla výstavu na téma architektura 

knihoven.  Je třeba zjistit, zda bude na místě prostor k umístění.
 Zarezervováno ubytování pro hosty i účastníky VH.
 Občerstvení – osloveny 4 firmy, dosud přišly 2 nabídky. 

4. Projekty SKIP

 Knížka pro prvňáčka – byla vyhlášena začátkem října.   Ve školním roce 2024/2025 
je to kniha spisovatelky Lucie Šavlíkové a ilustrátorky Kláry Šimečkové – Jak víla 
Anička zachránila jaro. Cenu 29 Kč/výtisk. Pokud zásilka bude fakturována knihovně: 
poštovné a balné od 100 výtisků ZDARMA, do 100 výt. 99,- Kč. Pokud bude 
fakturována škole: 149,- Kč bez ohledu na objednaný počet. Veškeré nové informace 
o průběhu projektu budou průběžně uveřejňovány na webu SKIP a rozesílány 
prostřednictvím konference Andersen. Knihovny do projektu přihlášené naléhavě 
žádáme, aby se do elektronické konference Andersen přihlásily a průběžně sledovaly 
novinky o projektu uveřejněné. Zabráníme tak křížení a ztrátě informací.
Objednávky –  https://forms.gle/wqj1Whc4LGJ1coZs6
Více informací na - https://www.skipcr.cz/projekty/uz-jsem-ctenar-knizka-pro-
prvnacka/uz-jsem-ctenar-knizka-pro-prvnacka-2024-2025 

 BMČ: v přípravě témata na rok 2025
 Týden knihoven 2025: A. Dilhofová navrhla témata na rok 2025. Oběma kampaněmi 

se bude zabývat VV na svém jednání v Šumperku. 
 Městská knihovna roku – D. Petrýdesová tlumočila dotaz z libereckého regionu, 

proč i knihovny, které nezískají cenu, neobdrží od SKIP diplom za účast (jako obecní 
knihovny v soutěži Knihovna roku).  V. Richter vysvětlil, že v případě Knihovny roku 
jsou všechny zúčastněné knihovny současně i krajskými vítězkami. Soutěž Městská 
knihovna roku je hodnocena jiným způsobem. 

 Bookstart – ve výrobě sety 0-3 roky, technický problém s leporelem, sety 3-6 
rozebrány, připravuje se příručka pro příští rok. 

 Knihovnická dílna – 13. – 14. 11. 2024 - program hotový, plno. 

https://ipk.nkp.cz/programy-podpory/knihovna-21.-stoleti-k21
https://ipk.nkp.cz/programy-podpory/knihovna-21.-stoleti-k21
https://www.skipcr.cz/projekty/uz-jsem-ctenar-knizka-pro-prvnacka/uz-jsem-ctenar-knizka-pro-prvnacka-2024-2025
https://www.skipcr.cz/projekty/uz-jsem-ctenar-knizka-pro-prvnacka/uz-jsem-ctenar-knizka-pro-prvnacka-2024-2025
https://forms.gle/wqj1Whc4LGJ1coZs6


 25. konference Archivy, knihovny, muzea v     digitálním světě 2024   se uskuteční ve 
dnech 27.-28.11.2024 v budově Národního archivu. 

    5. Mezinárodní spolupráce

 Studijní cesta Chorvatské knihovny se neuskuteční z důvodu malého zájmu
 Česko-slovenská konference Knihovny ve světě dezinformací 24. října 2024 
 Připravují se aktualizované letáky SKIP – angl., něm., franc.
 Členové PVV odsouhlasili účast Z. Hájkové na kongresu ABF. Finanční prostředky na 

cestu je nutné doplnit do rozpočtu VV SKIP. 

6. Různé 
  

Termíny jednání PVV:
11.12. - PVV

Jednání VV SKIP:
11. - 12. 11. výjezdní zasedání Šumperk

23. 10. 2024
Zapsala:  B. Štěpánová 
Schválil: R. Giebisch

https://www.skipcr.cz/knihovnicke-akce/archivy-knihovny-muzea-v-digitalnim-svete/2024-25-rocnik

	Zápis z 20. zasedání PVV SKIP – 23. 10. 2024


LOGO_Skip_Final_Barva_02  Svaz knihovníků a informačních pracovníků České republiky   

Zápis z 20. zasedání PVV SKIP – 23. 10. 2024 

Přítomni: D. Divínová, R. Giebisch, Z. Hájková, K. Janošková, V. Richter, K. Šeligová  



Omluveni: K. Hubertová, M. Kratochvílová, L. Nivnická, D.  Petrýdesová, M. Sabelová, 



Program:

		Schválení programu, kontrola zápisu z 19. zasedání, organizační záležitosti



		Hospodaření VV SKIP



		Akce SKIP



		Projekty SKIP



		Mezinárodní spolupráce



		Různé







1. Schválení programu, kontrola zápisu, organizační záležitosti 

		Zápis ze 19. zasedání PVV byl schválen.



		Výjezdní zasedání VV SKIP se uskuteční 11. – 12. 11. 2024 v Šumperku. 





Program: 

11. listopadu, /13.00 - 19.00/

1. Schválení programu, kontrola zápisu a úkolů z posledního jednání VV 

2. Příprava 12. VH SKIP v Liberci a RVH 

3. Hospodaření SKIP 

4. Informace z regionů a sekcí - plány na období 2025 

5. Projekty SKIP na rok 2025 

6. Celostátní aktivity SKIP "Kalendář akcí"

7. Ceny a soutěže SKIP

8. Spolupráce s partnery a sponzory

9. Mezinárodní spolupráce

10. Mladý SKIP

12. listopadu /9.00 - 13.00/

Simona Bagárová, organizace MILA – Péče je … Navázání spolupráce s knihovnami.

Andrej Novik /Scio škola/ - Využití umělé inteligence ve vzdělávání 

Míla Linc /MěK Praha/ - Umělá inteligence a knihovny 

Ondřej Hudeček /MěK Praha/ - Digitální kompetence v knihovnách 

		Je třeba připravit nové letáky SKIP. Máme k dispozici už jen anglickou a německou verzi. 









2. Hospodaření VV SKIP – A. Kvasničková

 

		Zpráva o hospodaření  VV SKIP

		

		



		Výnosy k 21.10.2024

		2 886 886 Kč

		



		Náklady k 21.10.2924

		2 197 702 Kč

		



		HV k 21.10.2024

		689 183 Kč

		



		

		

		



		Výnosy

		

		



		účastnické poplatky

		653 950 Kč

		



		členské příspěvky 

		907 940 Kč

		



		úroky

		14 996 Kč

		



		dotace MK, Česko-německý fond, Plzeňský kraj

		1 180 000 Kč

		



		dar Nadace

		130 000 Kč

		



		Výnosy celkem 

		2 886 886 Kč

		



		

		

		



		Náklady

		

		



		Nezbytně nutné náklady VV SKIP 

		393 242 Kč

		



		členské příspěvky jiným organizacím, poplatky bance

		

		



		doména a weby, služby spojené s provozem

		

		



		Ostatní náklady VV SKIP 

		37 539 Kč

		



		cestovné, občerstvení, květinové dary,

		

		



		Náklady na tisk

		12 600 Kč

		



		Náklady hrazené na akce a navýšení dotace

		269 149 Kč

		



		IMPULSY, akce SKIP, dotace VV SKIP

		

		



		monitoring, navýšení dotace MK

		

		



		Náklady z dotace

		526 972 Kč

		



		Náklady z účastnických poplatků 

		608 199 Kč

		



		čerpání Česko-německého fondu

		350 000 Kč

		



		Náklady celkem 

		2 197 702 Kč

		



		



		

		



		V návrhu rozpočtu na rok 2025 je třeba počítat s velkým navýšením na spoluúčast k projektům, 

které budou vyúčtovávány přes VV SKIP (tj. projekty Sekce veřejných knihoven, Sekce vzdělávání, 

Sekce Knihovníci trenéři paměti, Klub tvořivých knihovníků, Klub dětských knihoven)

Zároveň upozorňujeme na zvýšené náklady na valnou hromadu.







		Nový formulář pro projekty SKIP do K21 je k dispozici na stránce https://forms.gle/dcA2s2NPxJFFmsmV8. Veškeré projekty SKIP, a to i projekty jednotlivých organizačních složek, je možno předkládat pouze po schválení předsednictvem VV SKIP; je nutno vždy respektovat příslušné pokyny poskytovatele grantu. SKIP bude po výběru vhodných projektů podávat jednotlivé žádosti v programu Knihovna 21. století – grantová výzva MK ČR, tedy podané projekty musí být v souladu s tímto zadáním výzvy. Více na https://ipk.nkp.cz/programy-podpory/knihovna-21.-stoleti-k21. Termín pro podání projektů je 31. 10. 2024. 



		Projekty – vyúčtováno sedm projektů, tři připraveny k vyúčtování.



		A. Kvasničková požádala členy PVV o podporu a zlepšení spolupráce mezi garanty projektů a RV a regionálními hospodářkami.









3. Valná hromada SKIP

		5. - 6. 6. 2025 v TUL v Liberci. Registrace bude spuštěna v lednu 2025. 6. června se uskuteční konference Architektura knihoven. Stejně jako v minulých letech si na konferenci podáme grant do K21. Navrhovaná výše vložného na konferenci: 800,- Kč/člen SKIP, 1000 Kč/nečlen. Pro zajištění dalších finančních prostředků hledáme sponzory. Nejsou sestaveny náklady – dosud nemáme nabídky. V pondělí budou nové informace. 



		R. Giebisch domluví lektora z G-I pro konferenci, Z. Hájková domluví francouzského lektora, oslovíme i L. Dostálovou. 



		Potvrzena rezervace prostor TUL – D. Petrýdesová



		Výstavy firem – v přísálí. K. Hartmanová nabídla výstavu na téma architektura knihoven.  Je třeba zjistit, zda bude na místě prostor k umístění.



		Zarezervováno ubytování pro hosty i účastníky VH.



		Občerstvení – osloveny 4 firmy, dosud přišly 2 nabídky. 











4. Projekty SKIP



		Knížka pro prvňáčka – byla vyhlášena začátkem října.  Ve školním roce 2024/2025 je to kniha spisovatelky Lucie Šavlíkové a ilustrátorky Kláry Šimečkové – Jak víla Anička zachránila jaro. Cenu 29 Kč/výtisk. Pokud zásilka bude fakturována knihovně: poštovné a balné od 100 výtisků ZDARMA, do 100 výt. 99,- Kč. Pokud bude fakturována škole: 149,- Kč bez ohledu na objednaný počet. Veškeré nové informace o průběhu projektu budou průběžně uveřejňovány na webu SKIP a rozesílány prostřednictvím konference Andersen. Knihovny do projektu přihlášené naléhavě žádáme, aby se do elektronické konference Andersen přihlásily a průběžně sledovaly novinky o projektu uveřejněné. Zabráníme tak křížení a ztrátě informací.





Objednávky –  https://forms.gle/wqj1Whc4LGJ1coZs6

Více informací na - https://www.skipcr.cz/projekty/uz-jsem-ctenar-knizka-pro-prvnacka/uz-jsem-ctenar-knizka-pro-prvnacka-2024-2025 

		BMČ: v přípravě témata na rok 2025



		Týden knihoven 2025: A. Dilhofová navrhla témata na rok 2025. Oběma kampaněmi se bude zabývat VV na svém jednání v Šumperku. 



		Městská knihovna roku – D. Petrýdesová tlumočila dotaz z libereckého regionu, proč i knihovny, které nezískají cenu, neobdrží od SKIP diplom za účast (jako obecní knihovny v soutěži Knihovna roku).  V. Richter vysvětlil, že v případě Knihovny roku jsou všechny zúčastněné knihovny současně i krajskými vítězkami. Soutěž Městská knihovna roku je hodnocena jiným způsobem. 



		Bookstart – ve výrobě sety 0-3 roky, technický problém s leporelem, sety 3-6 rozebrány, připravuje se příručka pro příští rok. 



		Knihovnická dílna – 13. – 14. 11. 2024 - program hotový, plno. 



		25. konference Archivy, knihovny, muzea v digitálním světě 2024 se uskuteční ve dnech 27.-28.11.2024 v budově Národního archivu. 









 5. Mezinárodní spolupráce



		Studijní cesta Chorvatské knihovny se neuskuteční z důvodu malého zájmu



		Česko-slovenská konference Knihovny ve světě dezinformací 24. října 2024 



		Připravují se aktualizované letáky SKIP – angl., něm., franc.



		Členové PVV odsouhlasili účast Z. Hájkové na kongresu ABF. Finanční prostředky na cestu je nutné doplnit do rozpočtu VV SKIP. 









6. Různé 

 







Termíny jednání PVV:

11.12. - PVV



Jednání VV SKIP:

11. - 12. 11. výjezdní zasedání Šumperk



23. 10. 2024

Zapsala:  B. Štěpánová 

Schválil: R. Giebisch



skip




SKip o

P ) O, Wi K o, . R K S
e e M Koo L Nt D, P M Sn.

P
T p—
§ e
£ e

S e O e
e T o 1.-15.1. 300 St

g
i e e
e
H e
3 s
i A——
b —
5 oyt
R e sy
S
oy
et o
SR e i e otk s
At S o e e e o
i el st
o itk P D s s
e s 0 e i o e e

2ot ohesodsrns sk
Vinesykan102020 provm
-~ 2k




